Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURAE
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

^2e^N*

n

Visto

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2020

RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer
Jurídico, Decreto n° 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, e,
RATIFICO a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26,
da Lei retro mencionada.

FAVORECIDO: ALICE FERREIRA - ME

CNPJ N° 26.254.278/0001-89
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPTs), para
assegurar saúde dos servidores e usuários do programas sócio assistenciais,
sendo que os materiais de proteção faz parte das ações de enfretamento contra o
COVID 19, conforme recursos destinados pelo Governo Federal através da
Portaria 369/2020

VALOR: O valor da despesa será de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE

DOURADOS

02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.06.03.008.243.0037.2129 Ações do COVID no SUAS-Para Acolhimento-

Portaria 369

3.3.90.30.00 Material de Consumo

DETERMINO a emissão da Nota de Empenho do objeto deste Processo
Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para que
produza os efeitos legais.

Glória de Douradí^MS. 11 de Agosto de 2020.

Aristeíu Peréira Nantes

Prefeito Municipal

ANO 111DOEGD - iyi.0665/2020

Paulo Roberto Oliveira Costa
Presidente da Comissão Permanente
de Licitações

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 038/2020
RATIFICAÇÃO

/""lamentada no Parecer Jurídico, Decreto
9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, e RATIFICO a

presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26 da Lei retro
mencionada. ® '

ferreira - ME CNPJ N° 26.254.278/0001-89
OBJETO; Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) para

sendrnne^^ t ■ ® usuários dos programas sócio assistenciais,
mvn Tq ""f P™'eçao faz parte das ações de enfretamento contra o
Sa369/202"o°""® destinados pelo Governo Federal através da
pOTAckoORcfMEBa^ ^ -->■

GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020
PAGINA

02.06.03

02.06.03.008.243.0037.2129

3.3.90.30.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS
FUNDO
SOCIAL

MUNICIPAL DÊ ASSISTÊNCIA

Ações do COVID no SUAS-Para Acolhimento-
Portaria 369
Material de Consumo^  iviaici lar UC ouiisumoDETERMINO a emissão da Nota de Empenho do objeto deste Processo'

osMeitoTl^";.'"™^ ^ due
Glória de Dourados-MS, 11 de Agosto de 2020
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

PORTARIA SEEC

PORTARIA SEEC N" 061/2020. DF 14 DE AGOSTO DE 7020

Revoga a portaria SEEC n". 054/2020. e dá outras providências.

riórif Municipal de Educação, Esportes e Cultura do município deGloria de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto n" 33/2018 de 28 de Junho de 2018,
Considerando a Portaria n° 251/2020, de 13 de Agosto de 2020 que concedeafastamento a ELISANGELA CATARINA DA SILVA, para fins de participação
como candidata no Pleito Eleitoral do corrente ano.

RESOLVE:

"• »

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA DF
GLORIA DE DOURADOS, EM 14 DE AGoWdE 2020 CULTURA DE
Maria Conceição Amaral Laboissier
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura.

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: [67] 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br - Email: doegd@glonadedourados.ms.gov.br